
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

710
Besluit van 20 december 1993, houdende 
uitvoering van artikel 292 van de Provinciewet 
(Stb. 1993, 668)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken van 
17 december 1993, nr. FO93/U2705, directoraat-generaal Openbaar 
Bestuur, afdeling Financiële Organisatie Binnenlands Bestuur;

Gelet op artikel 292 van de Provinciewet (Stb. 1993, 668);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

In dit besluit wordt verstaan onder Onze Minister: de Minister van 
Binnenlandse Zaken.

Artikel 2

De artikelen 127, 128,130, 132 en 134, derde lid, van de Provinciewet 
(Stb. 1962, 87) blijven van toepassing voor het begrotingsjaar 1994.

Artikel 3

1. Onze Minister kan bepalen dat de in artikel 2 bedoelde artikelen niet 
van toepassing blijven, indien:

a. de begroting, bedoeld in artikel 122 van de Provinciewet (Stb. 1962, 
87), voor het begrotingsjaar 1994 naar zijn oordeel in evenwicht is, dan 
wel, indien deze niet in evenwicht is blijkens de meerjarenraming, 
bedoeld in artikel 9a van de Provinciale comptabiliteitsvoorschriften, 
aannemelijk is dat in de eerstvolgende jaren een evenwicht tot stand zal 
worden gebracht, en

b. de begrotingen, bedoeld in de artikelen 122 en 134 van de 
Provinciewet (Stb. 1962, 87) door provinciale staten zijn vastgesteld en 
aan Onze Minister zijn ingezonden vóór 15 november 1993, en

c. de rekeningen, bedoeld in de artikelen 135 en 140 van de 
Provinciewet (Stb. 1962, 87) over het begrotingsjaar 1992 door provinciale 
staten zijn vastgesteld en aan Onze Minister zijn ingezonden vóór 15 
september 1993.

2. Onze Minister zendt een besluit als bedoeld in het eerste lid zo 
spoedig mogelijk aan het provinciaal bestuur.

Staatsblad 1993 710 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op hetzelfde tijdstip als dat waarop de 
Provinciewet (Stb. 1993, 668) in werking treedt.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 20 december 1993
Beatrix

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 
D. IJ. W. de Graaff-Nauta

Uitgegeven de achtentwintigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317174F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 710 2



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Dit besluit strekt tot uitvoering van de overgangsregeling voor het 
financiële toezicht in artikel 292 van de Provinciewet. Deze regeling is 
bedoeld om de overgang van het oude naar het nieuwe toezichtsregime 
zo soepel mogelijk te laten verlopen. Artikel 2 houdt in dat de begroting 
1994, inclusief de begrotingswijzigingen die daarop betrekking hebben, 
nog de goedkeuring behoeft van de Minister van Binnenlandse Zaken.

Volgens artikel 3 kan de minister echter onder bepaalde voorwaarden 
bepalen dat de begroting 1994 en de wijzigingen daarvan zijn goedkeuring 
niet behoeven. Die voorwaarden zijn ontleend aan de financiële 
bepalingen van de Provinciewet en houden in dat:

-  de begroting 1994 in evenwicht moet zijn, of indien dat niet het geval 
is, uit de meerjarenraming 1994-1997 blijkt dat dit evenwicht in die 
periode wordt bereikt, én

-  de begroting 1994 én de rekening 1992 tijdig, dat wil zeggen vóór 
15 november respectievelijk 15 september 1993, zijn ingezonden aan de 
Minister van Binnenlandse Zaken.

In het tweede lid van artikel 3 is bepaald dat de minister zijn besluit zo 
snel mogelijk aan de provincie zendt. Bij voorkeur dient dit direct na 
aanvang van het begrotingsjaar 1994 te gebeuren, zodat de provincie 
direct kan profiteren van het feit dat ze onder repressief toezicht staat.

Volgens aanwijzing 86 van de Aanwijzingen voor de regelgeving wordt 
bij aanhaling van een regeling met de citeertitel het Staatsblad of de 
Staatscourant waarin zij is geplaatst niet vermeld. In dit geval is daarvan 
afgeweken om duidelijk aan te geven wanneer de oude en wanneer de 
nieuwe Provinciewet bedoeld wordt.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
D. IJ. W. de Graaff-Nauta

Staatsblad 1993 710 3


	stb-1993-710



